

MENU



Q - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES

Plataforma de Cálculo - OGU

Grau de Sigilo

#PUBLICO



APELIDO DO EMPREENDIMENTO

0

Nº SICONV

0

Nº OPERAÇÃO

0

PROponente / TOMADOR

0

Nº OPERAÇÃO

0

PROponente / TOMADOR

0

|       |         |           |                                                                                                                                                   |            |                    | Nº                                                                                                            | Agrupador de Eventos           | FRENTES DE OBRA:             |                  |               |                                              |                                                            |                                                   |
|-------|---------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------------|------------------|---------------|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| Nível | Item    | Descrição | Unidade                                                                                                                                           | Quantidade | Memória de Cálculo |                                                                                                               |                                | jardim taquaral              | jardim esmeralda | jardim brasil | sebr aeroport vila jose aires joao figueredo | estrela d'alva II morro santa barbara jardim santa barbara | jardim santa barbara estrela dalva jardim preneus |
| F     | LOTE    | 0         |                                                                                                                                                   |            |                    |                                                                                                               | TOTAL FINANC. POR FRETE (R\$): | 955.366,18                   | 951.802,41       | 951.802,41    | 951.802,41                                   | 951.802,41                                                 | 955.366,18                                        |
| F     | Meta    | 1.        | SERVIÇO DE RECAPEAMENTO EM CBUQ DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS.                                                                      | -          |                    |                                                                                                               |                                |                              |                  |               |                                              |                                                            |                                                   |
| F     | Nível2  | 1.1.      | ADMINISTRAÇÃO LOCAL                                                                                                                               | -          |                    |                                                                                                               |                                |                              |                  |               |                                              |                                                            |                                                   |
| F     | Serviço | 1.1.1.    | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                       | H          | 192,00             | ADMINISTRAÇÃO DE ENGENHEIRO PARA 6 MESES SENDO 8 HORAS POR SEMANA                                             | 1.Ads                          | Administração Local          | 32,00            | 32,00         | 32,00                                        | 32,00                                                      | 32,00                                             |
| F     | Serviço | 1.1.2.    | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                     | H          | 1.320,00           | ADMINISTRAÇÃO DE ENCARGADO PARA 6 MESES SENDO 220 HORAS POR MÊS                                               | 1.Ads                          | Administração Local          | 220,00           | 220,00        | 220,00                                       | 220,00                                                     | 220,00                                            |
| F     | Nível2  | 1.2.      | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                             | -          |                    |                                                                                                               |                                |                              |                  |               |                                              |                                                            |                                                   |
| F     | Serviço | 1.2.1.    | LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/ SANITÁRIO, C/ 5 BACIAS, 1 LAVATÓRIO E 4 MICTÓRIOS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)     | MES        | 6,00               | LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA SANITÁRIO 6 MESES                                                                   | 1.Ads                          | Administração Local          | 1,00             | 1,00          | 1,00                                         | 1,00                                                       | 1,00                                              |
| F     | Serviço | 1.2.2.    | LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO) | MES        | 6,00               | LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA ESCRITÓRIO 6 MESES                                                                  | 1.Ads                          | Administração Local          | 1,00             | 1,00          | 1,00                                         | 1,00                                                       | 1,00                                              |
| F     | Serviço | 1.2.3.    | PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26", AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA                             | m2         | 2,88               | ÁREA DA PLACA 2,4x1,2                                                                                         | 1.Ads                          | Administração Local          | 2,88             |               |                                              |                                                            |                                                   |
| F     | Nível2  | 1.3.      | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO                                                                                                                      | -          |                    |                                                                                                               |                                |                              |                  |               |                                              |                                                            |                                                   |
| F     | Serviço | 1.3.1.    | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO                                                                                                                      | UN         | 1,00               | =1 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA.                                                          | 2.MO                           | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO | 0,50             |               |                                              |                                                            | 0,50                                              |
| F     | Nível2  | 1.4.      | RECAPEAMENTO                                                                                                                                      | -          |                    |                                                                                                               |                                |                              |                  |               |                                              |                                                            |                                                   |
| F     | Serviço | 1.4.1.    | PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)                                                                                                                     | m2         | 111.047,52         | =area de recapeamento levantada na tabela de ruas = 111.047,52                                                | 4.RE                           | RECAPEAMENTO                 | 18.507,92        | 18.507,92     | 18.507,92                                    | 18.507,92                                                  | 18.507,92                                         |
| F     | Serviço | 1.4.2.    | CARGA DE ENTULHOS (PAV.URB.)                                                                                                                      | m3         | 3.331,44           | =area de limpeza para pintura de ligação x 3 cm ((111.047,52x0,03)=3.331,44)                                  | 4.RE                           | RECAPEAMENTO                 | 555,24           | 555,24        | 555,24                                       | 555,24                                                     | 555,24                                            |
| F     | Serviço | 1.4.3.    | TRANSPORTE DE ENTULHOS (PAV.URB.)                                                                                                                 | m3km       | 26.984,52          | = volume de entulho x DMT km transbordo ((3.331,43x8,1)=26.984,52)                                            | 4.RE                           | RECAPEAMENTO                 | 4.497,42         | 4.497,42      | 4.497,42                                     | 4.497,42                                                   | 4.497,42                                          |
| F     | Serviço | 1.4.4.    | FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFALTICARR 1-C                                                                                                           | T          | 49,98              | =area de pintura de ligação x 0,00045 t/m² (0,45 kg/m² taxa de consumo de emulsão ((11.047,51x0,00045)=49,98) | 4.RE                           | RECAPEAMENTO                 | 8,33             | 8,33          | 8,33                                         | 8,33                                                       | 8,33                                              |

MENU



Q - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES

ória de Cálculo - OGU

Grau de Sigilo

#PUBLICO



APELIDO DO EMPREENDIMENTO

0

Nº SICONV

0

Nº OPERAÇÃO

0

PROponente / TOMADOR

0

Nº OPERAÇÃO

0

PROponente / TOMADOR

0

Nº AGRUPADOR DE  
EVENTOS

FRENTES DE OBRA:

| Nível | Item    | Descrição | Unidade                                                                                                                      | Quantidade | Memória de Cálculo | Nº                                                                                                                   | Agrupador de Eventos            | jardim taquaral | jardim esmeralda | jardim brasil | sebr aeroport b<br>jose aires joao<br>figueredo | estrela d'alva II<br>morro santa<br>barbara jardim<br>santa barbara | jardim santa<br>barbara estrela<br>dalva jardim<br>pireneus |
|-------|---------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------|------------------|---------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| F     | LOTE    | 0         |                                                                                                                              |            |                    |                                                                                                                      | TOTAL FINANC. POR FRENTE (R\$): | 955.366,18      | 951.802,41       | 951.802,41    | 951.802,41                                      | 951.802,41                                                          | 955.366,18                                                  |
| F     | Serviço | 1.4.5.    | TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO                                                                                  | tkm        | 7.145,88           | =peso de emulsão (t) x km de DMT(<br>fornecedor mais proximo 143 km<br>DMT Ap. de Goiania)<br>((49,97x143)=7.145,88) | 4.RE                            | RECAPEAMENTO    | 1.190,98         | 1.190,98      | 1.190,98                                        | 1.190,98                                                            | 1.190,98                                                    |
| F     | Serviço | 1.4.6.    | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO,<br>CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | M3         | 2.776,20           | =area de recapeamento x 2,5 cm<br>((111.047,51x0,5)=2776,20)                                                         | 4.RE                            | RECAPEAMENTO    | 462,70           | 462,70        | 462,70                                          | 462,70                                                              | 462,70                                                      |
| F     | Serviço | 1.4.7.    | TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA                                                                                                | TKM        | 518.991,36         | volume x densidade do CBUQ x km<br>DMT usina anapolis<br>((2.776,19x2,431x76,9)=518.991,36)                          | 4.RE                            | RECAPEAMENTO    | 86.498,56        | 86.498,56     | 86.498,56                                       | 86.498,56                                                           | 86.498,56                                                   |